АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025                                                                                                          № 15
с. Волчанка
[bookmark: _GoBack]
О создании патрульной группы

	В соответствии с постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 10.02.2025 № 86-па «О создании патрульных групп», в целях подготовки к пожароопасному сезону и организации защиты населенных пунктов Волчанского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области в пожароопасный период 2025 года, своевременного осуществления мер по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего пожароопасного периода 2025 года, администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать патрульную группу в следующем составе:
с. Волчанка,
 ул. Зыбинская 2 кв.2   – Бирючинская Ольга Викторовна сот тел:8-923-181-16-70; дом тел : 36-287;
 ул. Воробьевская  7 кв.2  - Иванов Алексей Николаевич   сот тел: 8-913-701-24-14; дом тел: 36-278;

д. Плеханово,
 ул. Рязанская дом 1 кв.2 - Булумбаев Николай Михайлович  тел: 8-913-458-24-32;
ул. Полтавская дом 15 кв.3 - Поздеева Маргарита Николаевна тел 8-960-799-10-42; дом тел:36-321.

2. Вменить им в обязанности: патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенного пункта, наблюдение за пожароопасной обстановкой вокруг населенного пункта, идентификация  и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня, проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима, при обнаружении признаков пожара – немедленный доклад в единую дежурно-диспетчерскую службу района  по тел. 20-520 или 8-913-464-58-79.
3. Постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 17.03.2021 № 20 «О создании патрульной группы» признать утратившим силу.
4. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова